

Protokół 40/18
z posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 kwietnia 2018 roku

Posiedzenie trwało od godz. 13⁰⁰ do godz. 13³⁰ w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. Ponadto w posiedzeniu wzięli udział zaproszeni goście, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu. Przewodnicząca Komisji Barbara Podolec powitała zebranych i na podstawie listy obecności stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytała, czy ktoś chciałby wnieść jakieś zmiany do proponowanego porządku posiedzenia komisji.

Porządek obrad komisji przedstawiał się następująco:

1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie podziału gminy Markowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji.
4. Sprawy różne.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.

Teresa Flejszar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały.

Józef Flejszar – zapytał, co ma być robione na drodze w 1 i w 2 rejonie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że tam będzie robiony odcinek od Pana Winiarskiego do głównej drogi.

Józef Flejszar – dodał, że tam nie jest tragicznie na tej drodze. Na górze są gorsze odcinki, więc należałoby tam przeznaczyć środki. Nadmienił, że nie wspomni o przejeździe koło siebie.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że na dokończenie tej drogi przeznaczono środki finansowe. Dodała, że taka przyszła promesa.

Maria Kielar – droga zagumienna w dwóch miejscach jest zniszczona okropnie. Nadmieniła, że w jej rejonie ta droga „sypie się z dnia na dzień”.

Andrzej Kisała - stwierdził, że zima zniszczyła drogi.

Józef Flejszar – dodał, że drogi na dole są remontowane, a może na górze z tymi drogami też się coś zrobi.

Teresa Flejszar – ponownie powiedziała, że taka przyszła promesa.

Maria Kielar – stwierdziła, że jeszcze zagumnia nie krzyły się tak jak w tym roku.

Józef Flejszar – dodał, że , że należałoby to rozkopać i dać jakiś kamyk.

Barbara Podolec – stwierdziła, że należy myśleć przyszłościowo o wszystkich drogach. Może uda się z budżetu państwa jakieś środki pozyskać.

Maria Kielar – stwierdziła, że najgorsze jest to, że inne gminy nie starają się, a otrzymują. Przytoczyła przykład Gminy Rakszawa. Dodała, że my chodzimy prosimy i nic z tego.

Andrzej Kisała - dodał, że droga na Tarnawkę jest mocno dziurawa, ale na Lipnik jest okropna.

Maria Kielar – odpowiedziała, że tak jest. Dodała, że nie ma rowów przy tej drodze.

Barbara Podolec – stwierdziła, że to mogło być przyczyną zniszczenia tej drogi.

Andrzej Kisała – dodał, że ta droga była robiona za poprzedniego dyrektora ponad 20 lat temu. U nas potrzebna jest mocniejsza podbudowa, ponieważ są takie ziemie jakie są, a nie piaski.

Barbara Podolec – dodała, że miały być kopane rowy, bo było zgłaszane że nie ma odpływu na wiosnę.

Maria Kielar – dodała, że na Zebraniu Wiejskim w Husowie Starosta mówił, że jak będzie wyciąg z protokołu to zakręt z Górnicy będzie zrobiony. Zapytała Radną, czy jechała dzisiaj i widziała czy jest zrobiony.

Barbara Podolec – odpowiedziała, że nie. Dodała, że zostało wycięte trochę tych krzaków.

Maria Kielar - odpowiedziała, że tak, ale nie w tym miejscu gdzie jest najgorzej. Chodzi o zakręt koło gazowni. Tam non stop gałęzie spadają na drogę.

Barbara Podolec – zapytała, czy to jest powiatu, czy prywatne.

Maria Kielar – odpowiedziała, że pas drogowy jest powiatu.

Andrzej Kisała - stwierdził, że problemem jest ten prywatny las.

Maria Kielar – dodała, że to jest księży las.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 1/0012.2.40.2018
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 kwietnia 2018 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok.*

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie podziału gminy Markowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Maria Kielar – przedstawiła przedłożony projekt uchwały. Dodała, że w ciągu 30 dni od podziału gminy na okręgi jesteśmy zobowiązani dokonać podziału gminy na obwody i wyznaczyć ich granice oraz gdzie będzie odbywał się akt głosowania. Poinformowała, że projekt uchwały został wysłany do komisarza wyborczego i posiada pozytywną opinię.

W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządziła głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały.

OPINIA NR 2/0012.2.40.2018
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 20 kwietnia 2018 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie podziału gminy Markowa na stałe obwody głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.

Protokół Nr 39/18 z dnia 23 marca 2018 roku Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa został przyjęty.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2- nieobecnych.

Ad. 4. Sprawy różne.

Barbara Podolec – przedstawiła pismo od LKS Tarnawka dotyczące zakupu kosiarki traktorka dla LKS. Zapytała, czy LKS dołoży swoich środków na tę kosiarkę.

Teresa Flejszar – odpowiedziała, że nie może LKS dostać dotacji na ten traktorek. Dotację można otrzymać tylko na rozwój sportu. Ewentualnie można zrobić tak jak było wcześniej, że gmina zakupiła i była umowa z LKS użyczenia tego sprzętu.

Barbara Podolec – zapytała, czy za tę kwotę kupi LKS już kosiarkę traktorek.

Teresa Flejszar – myśli, że tak.

W związku z bakiem pytań w sprawach różnych i wyczerpaniem porządku posiedzenia przewodnicząca Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Barbara Podolec zakończyła posiedzenie Komisji i podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Urszula Cwynar
mgr Urszula Cwynar

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA
Barbara Podolec
Barbara Podolec